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Undervisningsudvalget 

Christiansborg 

Svar på spørgsmål 110 (Alm. del): 

I brev af 27. november 2018 har udvalget stillet mig følgende spørgsmål: 

Spørgsmål 110:  
Vil ministeren i forlængelse af UNU alm. del spm. 388 (folketingsåret 
2017-18) skønne den gennemsnitlige besparelse pr. folkeskole, som en 
kommune kan opnå ved at lade nogle skolers svømmeundervisning 
overgå til tørsvømmeundervisning? 

Svar: 

Som oplyst i UNU alm. del spm. 388 (folketingsåret 2017-18) har Un-

dervisningsministeriet ikke oplysninger om hvor mange skoler, der an-

vender tørsvømning, hvor svømmeundervisningen ikke foregår i vand. 

Undervisningsministeriet har heller ikke oplysninger om de enkelte sko-

lers udgifter til svømmeundervisning, da udgifterne hertil ikke konteres 

særskilt i kommunernes regnskaber. Dermed har Undervisningsministe-

riet heller ikke en konkret baggrund at skønne den gennemsnitlige bespa-

relse pr. folkeskole ud fra. Generelt må det dog antages, at der kan være 

en besparelse for kommuner ved at lade skoler overgå fra svømmeun-

dervisning i vand til tørsvømming. 

 

Skolernes organisering af svømmeundervisningen tager afsæt i forpligtel-

sen i Fælles Mål om ”vandaktiviteter”. Der er i Fælles Mål intet krav om 

antallet af timer i idræt, hvor der skal undervises i vandaktiviteter. Der er 

heller intet krav til lokalitet, og undervisningen i vandaktiviteter kan fo-

regå i svømmehaller, i havet og søer, og kan fx være en del af en lejrskole 

eller ekskursion.   

 

Den konkrete besparelse vil være baseret på, hvilken praksis overgangen 

fra svømmeundervisning i vand til tørsvømming måtte erstatte i skoler-

ne. Herunder hvilke omkostninger skolerne måtte have haft til svømme-

undervisning i vand, samt om overgangen til tørsvømming foranlediger 

øvrige ændringer, eksempelvis i forhold til timetal, holdstørrelse mv. 

 

Med venlig hilsen 

 

Merete Riisager 

Undervisningsudvalget 2018-19
UNU Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 110 

Offentligt
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